de 821,110 Kg (oitocentos e vinte e um quilos e cento e dez gramas), 

suficiente para 233189 doses de consumo individual. 

Em relação a três dos arguidos, o Ministério Público procedeu à liquidação 

de património incongruente para efeitos de perda alargada no montante 

global de 94013,44 euros (noventa e quatro mil e treze euros e quarenta e 

quatro cêntimos), tendo sido arrestados saldos de contas bancárias, veículos 

automóveis e uma embarcação para garantia do pagamento do valor 

apurado. 

Dois dos arguidos encontram-se em prisão preventiva. 

O Ministério Público dirigiu a investigação, coadjuvado pela Polícia Judiciária.